

# ”Äntligen får våra barn komma hem”

## Länsrätten upphävde tvångsvården – 15 månaders helvete är över

GÖTENE. Tvångsvården och isoleringen av de tre syskonen från Götene ska omedelbart upphöra.

Det beslutade länsrätten i Mariestad i igår.

– Vi är obeskrivligt lyckliga. Nu ska vi hämta barnen så fort som möjligt, sa pappa Andre.

Två rader i den elva sidor långa domen betyder slutet på ett 15 månaders helvete för föräldrarna Alma och Andre och framför allt för det tre barnen.

Länsrätten skriver i sin dom:

”Länsrätten upphäver de tre överklagade besluten och förklarar att tvångsvården enligt LVU av X, Y och Z skall upphöra.”

Länsrätten säger också i domen att det inte finns stöd för att anse att de missförhållande som från början låg till grund för tvångsvården överhuvudtaget förekommit.

### Fick bo bland missbrukare

De tre barnen har varit placerade på behandlingshem under tvångsomhändertagandet. Den äldsta flickan, 14 år, på ett hem utanför Stockholm bland missbrukande 18-åringar och de två yngsta barnen, 8 och 11 år, totaliserade i över ett år på bland annat ett behandlingshem i Småland.

Det hemmet är polisanmält sedan de små barnen berättat att de misshandlats av personalen. Polisutredningen pågår.

– Visst är vi jättegglade men samtidigt är vreden stor och vi kommer absolut inte att nöja oss med att få barnen tillbaka.

– Dessutom är jag överty-



**Tomas Svedberg**  
tomas.svedberg@gt.se

helt bara påstämmanden utan stöd i andra omständigheter. Inte någon av här berörda släktingar har i värdfrågan hörts i domstol. Mot bakgrund av nu nämnda omständigheter får de för makarna Dolbarns besvärande uppgifterna, som lämnats av eller med fog kan antas ha tillkommit under påverkan av de äldre släktingarna, betraktas med skepsis och stor försiktighet, vilket avsevärt försvagar dessa uppgifter. /

En samlat bedömning av omständigheterna leder till slutsatsen att det numera inte finns tillräckligt stöd för att anse att de missförhållanden som låg till grund för tvångsvården överhuvudtaget förelegat. Det finns vidare inte tillräcklig anledning

### UTDRAG UR LÄNSRÄTTENS BESLUT

gad om att socialtjänsten i Götene kommer att överklaga domen. Det är deras gängse metod, säger Andre.

### Oerhört lättad och glad

Föräldrarnas ombud, advokat Thomas Berner säger till GT:

– Jag är oerhört lättad och glad att familjen har fått rätt.

– Det är dock tråkigt att det skulle behöva ta så lång tid och att socialen inte kunde insetta detta tidigare och omprövat sitt beslut.

– Jag är upprörd över det kategoriska agerandet från socialnämndens sida att förbjuda all kontakt mellan barn och föräldrar och med både telefon- och brevcensur. Det känns som oerhört överdimensionerade åtgärder när det trots allt gäller små barn.

– Det skulle förvåna mig mycket om socialnämnden överklagade beslutet, säger Thomas Berner.

Överklagandet måste vara inlämnat inom tre veckor räknat från igår.

I domen sägs det också att de besvärande uppgifter som kommer från pappa Andres släkt måste betraktas med



**Grethe Bertilsson**, socialnämndens ordförande i Götene, som beslutade om omhändertagandet av de tre barnen.

skepsis och stor försiktighet vilket avsevärt försvagar dessa uppgifter.

De flesta av de för Andre grave-rande uppgifterna kommer från en nära släkting som ligger i fejd med familjen.

GT har sökt socialnämndens ordförande Grethe Bertilsson för en kommentar utan att lyckas nå henne.

### De tre barnen har varit omhändertagna i 15 månader

■ Andres och Almas tre barn, 14, 11 och 8 år gamla omhändertogs av socialen i Götene för 15 månader sedan. En anklagelse om övergrepp av pappan mot den äldsta flickan låg till grund.

Flickan tog dock tillbaka anklagelsen och har i nya polisförhör berättat att en släkting till pappan förmått henne att anklaga honom. ■ I måndags var ärendet uppe i länsrätten för andra gången.

■ Igår föll domen. Barnen ska omedelbart tillbaka till föräldrarna. Det saknas grund för anklagelserna. Omhändertagandet kan komma att kosta Götene skattebetalare runt fem miljoner kronor.

## 44-åring påkörd av herrelös moped – slogs medvetslös

Den 44-åriga mannen skulle gå över ett övergångsställe med sin hund. Då blev han slagen medvetslös av herrelös moped.

Den märkliga trafikolyckan ägde rum i centrala Värnamo i går kväll.

En 76-årig bilist svängde höger över en cykelbana när han hörde hur det smällde till.

– Han kolliderade med en mopedist som han inte upptäckte förrän i kollisionsogonblicket, berättar Stellan Jonsson vid Värnamopolisen.

Bilisten klarade sig oskadd

och den 41-åriga mopedisten fick lindriga skador.

Där kunde historien ha slutat, om inte en 44-årig man som just skulle passera ett övergångsställe bredvid cykelbanan haft osedvanlig otur.

Han blev träffad av mopedens skrovet mot honom efter

krocken med bilen.

Smällen blev så pass kraftig att mannen slogs medvetslös och fördes till sjukhus i ambulans.

Hans skador är troligtvis inte livshotande.

**Christian Carrwik**  
christian.carrwik@expressen.se

